
7. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jak odlišit falešné policisty od mužů zákona?
I na policistu lze zavolat 158
Za poslední rok se staly desítky případů loupeží a přepadení, při kterých byli zločinci převlečeni do
policejních uniforem. Stejnokroj použili nejvíce v případech, kdy potřebovali zastavit auto. Jak tedy
na silnici rozeznat skutečného policistu od loupežníka?

Na slepou důvěru vůči uniformě doplatila i řidička Opelu Tigra, kterou domnělý policista dokonce
zavřel v kufru jejího vlastního vozu. Převlečeni za policisty byli ostatně před rokem i profesionální
lupiči, kteří se bez jediného výstřelu zmocnili bankovního obrněného vozu plného peněz.

V obou těchto i mnoha dalších případech přitom bylo možné si ověřit, zda jde o skutečné policisty, či
nikoliv. "V zásadě by policista měl být v kompletní uniformě a stavět na místě přehledném, v noci
osvětleném," vysvětluje Jaroslav Pavelka z ředitelství dopravní služby Policejního prezidia.

Podle jeho slov by se měl každý zastavovaný řidič, než stáhne okénko nebo otevře dveře vozu,
pozorně podívat, zda není na hlídce nebo v okolí něco podezřelého. Pokud ano, nejsnazší je zamknout
se v autě a vytočit tísňovou linku 158. "Okresní operační důstojník má přehled o svých lidech v
terénu a jednoduše buď potvrdí, že tam a tam jsou skuteční policisté, nebo na místo okamžitě vyšle
skutečné četníky," radí Pavelka.

Celý text článku naleznete zde.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://auto.idnes.cz/automoto.asp?r=automoto&c=A040104_210518_automoto_jim
http://www.epravo.cz

